PAGE
6

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» июня 2018г.

	№
	51/225-4

	пос. Жарковский

О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Жарковского района в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180»

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 02.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО,  территориальная избирательная комиссия Жарковского района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Жарковского района в период проведения избирательной кампании  по дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» и выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области в Единый день голосования 9 сентября 2018 года (далее – План) (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района
от 27 июня 2018 г. № 51/226-4

ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Жарковского района в период проведения избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180»
1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

1.1 Периодические печатные издания
Размещение тематических публикаций в районной газете «Жарковский  вестник»
	июль-сентябрь
	ТИК Жарковского

Подготовка информационно – разъяснительных материалов о выборах в Единый день голосования 9 сентября 2018 года для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в районной газете «Жарковский  вестник»
	июнь – сентябрь
	ТИК Жарковского

Публикация информационно – разъяснительных материалов в ТИК Жарковского

	июнь – сентябрь
	ТИК Жарковского

1.2  Интернет
Размещение информации об избирательной кампании по выборам в Единый день голосования 9 сентября 2018 года и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет

	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского

1.3 Мероприятия для средств массовой информации
Организация встреч с корреспондентами районной газеты «Жарковский  вестник»: по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий к проведению голосования, по итогам выборов
	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского

2.  Информационно – разъяснительная деятельность
с использованием «горячей линии»

 Организация в территориальной избирательной комиссии Жарковского района «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Организация в территориальной избирательной комиссии Жарковского района работы телефона «горячей линии» с использованием мобильных телефонов (SMS-связь) для обращений избирателей
	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского района

3. Изготовление и размещение печатных наглядных информационно – разъяснительных материалов
Изготовление и размещение информационных плакатов
(общий тираж 150 экз.)

	август - сентябрь
	ТИК Жарковского района

3.1.  Распространение серии печатных информационных сообщений
с разъяснением избирательного законодательства, в том числе для рассылки избирателям, иной информационно-раздаточной продукции
Распространение информационных листовок
	август

	УИК №№185-199 Жарковского района

Распространение персонального приглашения избирателям на день голосования
	август
	УИК №№185-199 Жарковского района

Адресная доставка персонального приглашения избирателям на день голосования

	сентябрь
	УИК №№185-199 Жарковского района

Распространение информационного материала для впервые голосующих избирателей (еврооткрытка)
	август
	УИК №№185-199 Жарковского района

3.2. Распространение методических материалов
Распространение памяток наблюдателям, представителям средств массовой информации, сотрудникам полиции, членам участковых избирательных комиссий, операторам пункта приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 9 сентября 2018 года
	август
	УИК №№185-199 Жарковского района

4.  Проведение семинаров, совещаний, рабочих встреч с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

Организация и проведение рабочих встреч с представителями местных  отделений политических партий

	июль - август
	ТИК Жарковского района

Организация и проведение рабочих встреч с представителями средств массовой информации Жарковского района
	июль
	ТИК Жарковского района

Организация и проведение рабочих встреч с представителями правоохранительных органов Жарковского района
	сентябрь
	ТИК Жарковского района

Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период избирательной кампании)

	июнь - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в Комплексных центрах социального обслуживания населения (далее – КЦСОН

	август - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Организация и проведение семинаров с сотрудниками филиалов МФЦ
	июль - август
	ТИК Жарковского района,

системный администратор

5.  Мероприятия с участием молодых избирателей
Проведение встреч по разъяснению избирательного законодательства с членами Молодежного Совета
	август - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Участие в  акции «Голосую ЗА!», направленной на привлечение внимания избирателей к выборам в Единый день голосования 9 сентября 2018 года

	август - сентябрь
	ТИК Жарковского района

Участие  в проекте «Выборы доступны всем» с привлечением добровольцев для обеспечения помощи инвалидам и пожилым избирателям в день голосования
	август - сентябрь
	ТИК Жарковского района, комитет по работе с молодежью

Участие в региональном фотоконкурсе «Все на выборы!» в Единый день голосования 9 сентября 2018 года

	 сентябрь
	ТИК Жарковского района

PAGE